que autorize a obra, com a recomendação de que, em face dos aspectos contextuais,
técnicos e econômico-sociais envolvidos no Requerimento em análise, a autorização do

pleito apresentado pela Concessionária MRS, em caso de reversibilidade, tenha o valor

reconhecido como Investimento Regulatório limitado ao valor de R$ 22.987.995,08 (Vinte e

dois milhões novecentos e oitenta e sete mil novecentos e noventa e cinco reais e oito

centavos)." Por unanimidade, foi aprovada a proposta de Deliberação, a seguir transcrita:

"A Diretoria da Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, no uso de suas

atribuições, fundamentada no Voto DCN - 057, de 12 de maio de 2014, e no que consta dos

[...]

Processos nos 50500.045998/2009-55, 50500.045998/2009-55 e 50500.153810/2013-28,
DELIBERA: Art. 1° Regularizar a obra de duplicação da linha entre o Pátio da Alça e P1-07

da MRS Logística S/A. Parágrafo único. Os investimentos autorizados ficam limitados no

valor de R$ 22.987.995,08 (vinte e dois milhões, novecentos e oitenta e sete mil, novecentos

e noventa e cinco reais e oito centavos), cujos dispêndios deverão ser comprovados pela
Concessionária em seus lançamentos contábeis destacados. Art. 2° Esta Deliberação entra

em vigor na data de sua publicação." Terminada a votação dos processos pautados, foi

comunicado aos Diretores a existência de dois assuntos em extrapauta a serem votados.